Che li signori Conti di San Martino, ed in particolare quelli che di Rivarolo si chiamavano, abbiano avuto un loro agnato denominato il Santo, s' impara dalla investitura, che da Amedeo VI. di Savoia venne data li 19 febbrajo dell' anno 1378 a' medesimi Signori, nella quale così si legge: " Item in » vestivit dictum Jacobum Ferrandi (de Ri- An.v. » parolio) pro se, et suis hæredibus ex una » parte, et dictum Henricum filium Gabrie

» lis nomine suo, et dicti sui fratris (Man-
 » fredi) hæredumque, et successorum suo-
 » rum quorumcumque ex altera de medie-
 » tate dicti castri Thellarii aliter de Ponte,
 » pro indiviso, de medietate videlicet, quam
 » tenebat Sanctus de Riparolio quondam. Item
 » investivit ipsos, et utrumque ipsorum re-
 » cipientes, ut supra de jurisdictione mero
 » et mixto imperio illius octavæ partis pro
 » indiviso quam dictus Sanctus quondam te-
 » nebat in tota Valle Pontis. Item investivit
 » ipsos, et utrumque ipsorum ut supra reci-
 » pientes de toto Castro Malgrati cum mero
 » et mixto imperio, et jurisdictione omnimo-
 » da dicti Castri, quemlibet pro dimidia parte
 » ut supra pro indiviso. Item investivit eos-
 » dem, et utrumque ipsorum ut supra reci-
 » pientes de mero mixto imperio, et jurisdic-
 » ctione omnimoda, quam, et quod tam ipsi
 » quam dictus Sanctus, vel prædecessores
 » ejus habent vel habuerunt, et habere de-
 » bent in eorum quarterio Riparolii, cum mo-
 » lendinis, pascuis, nemoribus, ripaticis, au-
 » rifodinis, argentifodinis, et fereriis cum per-
 » tinentiis prædictorum. Item investivit . . .
 » Item investivit eosdem, et

» utrumque ipsorum recipientes de Castro Ca-
 » stelacii. Item investivit Receptit in-
 » strumentum Michellettus de Croso de Mon-
 » temelliano, Gratianopolitanensis Diœcesis
 » Notarius publicus sub anno et die ut supra.
 Vestito pertanto l' abito Francescano in Ri-
 varolo, venne mandato Bonifacio dal Santo
 Padre a fare il suo noviziato in Genova, dove
 dopo compito l' anno fece sua solenne pro-
 fessione, e resosi col progresso del tempo uno
 de' più ragguardevoli Religiosi dell' Ordine fu
 destinato dal Santo Fondatore ad andare in
 Sicilia, ed ivi fondare una Provincia nomi-
 nandolo primo Provinciale, come si legge nella
 Storia di essa Provincia scritta dal P. Maestro
 Filippo Cagliola Maltese di detto Ordine,
 quale nella serie de' Provinciali lo annovera
 il primo nell' anno 1230; ed esso fu, che in
 tale sua qualità ebbe a ricevere Sant' Antonio
 da Padova, quando attraversata la Provenza,
 e giunto alla spiaggia del mare, sendosi im-
 barcato sopra un legno che dovea veleggiare
 verso l' Italia, da una furiosa tempesta di
 mare venne trasportato in quell' isola per la
 seconda volta, come riferisce il preaccennato
 Annalista Francescano Luca Wadingo.